
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33050 11Segunda-feira, 18 DE JANEIRO DE 2016

PORTARIA Nº 38/2016-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/561558,

R E S O L V E:

exonerar KEILA LORENA LOPES GONÇALVES do cargo em 

comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com 

lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 

DE 2016.

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 39/2016-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/561558,

R E S O L V E:

nomear KAÊ GUSTAVO AMARAL DE SOUZA para exercer o cargo 

em comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com 

lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 

DE 2016. 

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 40/2016-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/5895,

R E S O L V E:

exonerar MANOEL PAULO DE OLIVEIRA PIMENTA do cargo em 

comissão de Chefe de Cartório de Superintendência, código 

GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 

DE 2016. 

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 41/2016-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/5895,

R E S O L V E:

nomear MARCIA DE JESUS ROCHA RANGEL para exercer o 

cargo em comissão de Chefe de Cartório de Superintendência, 

código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 

DE 2016. 

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 42/2016-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/5941,

R E S O L V E:

exonerar ANA REGINA CARVALHO RIBEIRO do cargo em 

comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código 

GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 

DE 2016. 

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 43/2016-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/5941,

R E S O L V E:

nomear CLAUDIO AUGUSTO FERREIRA DA MOTA para exercer 

o cargo em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de 

Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 

DE 2016. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 44/2016-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/6159,

R E S O L V E:

nomear MICHELLE ABRAHÃO ABDON para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 

Mineração e Energia, a contar de 1º de janeiro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 45/2016-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/8200,

R E S O L V E:

nomear ERIKA DA SILVA FREITAS para exercer o cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração 

e Energia, a contar de 5 de janeiro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 46/2016-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/8200,

R E S O L V E:

nomear LUANA TINOCO ARAUJO para exercer o cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração 

e Energia, a contar de 5 de janeiro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 47/2016-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/6360

R E S O L V E:

nomear VIVIAN SOARES FORMIGOSA para exercer o cargo em 

comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 

com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 

e Obras Públicas, a contar de 4 de janeiro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 48/2016-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/10658,

R E S O L V E:

nomear EUNICE NEGRI SANCHES SARAIVA para exercer o cargo 

em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código 

GEP-DAS-011.3 , com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 6 de janeiro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Protocolo 918335


